
 

 

UNIONE NOVARESE 2000 
Provincia di Novara 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 44 DEL 31/12/2024 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DI UN 

TRATTO DELLA VIA G. SOLAROLI E PIAZZA G. SOLAROLI NEL COMUNE DI BRIONA, 

NELLA GIORNATA DEL 06/01/2025, PER LO SVOLGIMENTO DI UNA 

MANIFESTAZIONE LITURGICA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

VISTA la richiesta presentata dal Sindaco Protempore del Comune di Briona (NO) a nome della 

Parrocchia di Briona (NO), in data 30/12/2024, intesa ad ottenere emissione di specifica Ordinanza 

per la chiusura al traffico e divieto di sosta con rimozione forzata a Briona (NO) di un tratto di via 

G. Solaroli e della piazza G. Solaroli, al fine di effettuare una manifestazione liturgica, nella 

giornata del 06/01/2025, per la solennità dell’Epifania; 

 

ATTESA la necessità di garantire che la manifestazione avvenga nella massima sicurezza sia per gli 

utenti della strada sia per i partecipanti; 

 

VISTO il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 

 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.lvo 30/04/92 e del relativo Regolamento 

d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16/12/92 n° 495; 

 

O R D I N A 

 

1) La chiusura al traffico veicolare, dalle ore 09:00 alle ore 12:00 del giorno 06/01/2025 delle 

seguenti vie: 

- via G. Solaroli, dal n° civico 34 all’intersezione con piazza G. Solaroli; 

- piazza G. Solaroli fino all’intersezione con via San Alessandro. 

 

1) Il divieto con rimozione forzata negli stalli di sosta, dalle ore 09:00 alle ore 12:00 del giorno 

06/01/2025, delle seguenti vie: 

- via G. Solaroli, dal n° civico 34 all’intersezione con piazza G. Solaroli; 

- piazza G. Solaroli sui due stalli di sosta posti di fronte al n° civico 26. 

 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 

Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 



Pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del 

presente provvedimento. 

 

Sarà cura dell’Ufficio Tecnico predisporre idonea segnaletica verticale almeno 48 ore prima 

dall’esecuzione della presente Ordinanza, in modo da poter informare con anticipo gli utenti della 

strada. 

 

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata on-line sul sito dell’Unione Novarese 2000 ed 

inviata, per i provvedimenti di competenza a: 

 

 Al Signor Sindaco del Comune di Briona; 

 Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese; 

 Al Parroco di Briona Don Manuel Cesare Spadaccini. 

 

 

Il Responsabile 

Area Vigilanza 

Commissario Fabrizio Munaron 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MUNARON FABRIZIO in data 31/12/2024


